LIDO NO EXPEDIENTE

SESSÃO 1i. I  a  i o ak
GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 009/2024

DE: 09 DE AGOSTO 2024

AUTOR: RILDO FERREIRA DA COSTA

 -~.S 1LO _
SECRETÁ,213

O vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR,

Secretário de Obras e infraestrutura — SEMOI, a seguinte Indicação:

• SOLICITAÇÃO DE UM BUEIRO NA CHÁCARA UNIÃO, NO MUNICÍPIO DE

RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

A chácara união, no Ramal do fiti, km 05, enfrenta problemas recorrentes de

acúmulo de água durante o período de chuvoso devido à falta de um sistema de

drenagem. Esse acúmulo de água tem causado danos à estrada, dificultando o tráfego.

Diante à degradação da estrada, solicitamos a instalação de um bueiro no local,

visando garantir o escoamento da água, preservar e assegurar a segurança dos

moradores.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e

consideração.

Atenciosamente,

R E 0 E ïi i 0 0
14 _ . Q-&-1. 20 ~

',a

Ass.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com